
fA(U!TÁ sTnoJNl
} zÁpaoocesxÉ

. ,,  uNtvEn2lTY.]. v FLz!ý|

oponentní posudek bakalářské práce

Jméno studenta: ondřej Šindelář

oponent baka|ářské práce: Ing. Josef sk|enička, Ph.D.

Bakaláiská píáce na tána ''Dokončovací soustruŽ€ní titanoýýcb í'tin ,. splňuje zadání vplnén rozsahu.
Předlož€ná práce je řozdělena do pětikapitola má celkem 41stran'
V pnŤí a dřuhé kapitole. se autor zabÍ'á popisem tjtanu nejprv€ 'jako píku a nádedně pak jeho slitin, kteró
jsou \),uávány v technické praxi.
Kapitola tii s€jiŽ zaměřuj€ na obecné poznatl:y 'skané z Íešeršní činnosti a to zejnéna z pohl€du fází obrábění

a následně pak zíkladní podmfuky, které je nutné dodržet při soustruŽení těchto slitin '
Ve čtvrté kapitole se pak již autor plně věnuje tecbnologickýn řešeÚím obrábění titanoýých slitin' tat jak je
popisují přední světoví Úrobci nástiojů' Bohužel v této fázi poslr'ádán doplnění společnoýi' jejíŽ produkt je

uveden jako siávající řešení, s kt€ýn j€ pak proved€no porovnání nově navrŽeného postupu.
V pos]ední. páté' kapitole auto| plovádí popis a ly}odnoceni provedeného experim€ntu' BohuŽet zde opět autor
neuvádí, od kterého ýrobce je nově aolený uást.ojový materiá]' Při bodnoc€ní auto. porovnává produktivitu
původni s produktivitotr dosaženou nástrojem z PKD a uvádí rozdil meá nimi' kde Yýhodněji \Tchrízí nově
navrŽená varianta' Bohužel autor prcvádi porovnáni pouze po stnánce časové, nikoliv však po shínce
nákl2dové' vzhledem k tomu' že .áklad na no\.ý nástroje.je vice než dvanáct'n|ísobný' je otázkotr, zda j € jeho

použití po ekononické stÉnce výhodné. ZávěreÍn autoŤ shmuje poaatky získfué v průběhu řeše'í práce.
Po foŤnální a gláfické Stiínce je p.áce zpncována dobře' Jako velké po'tivlm hodnotin rozsah použitých
zdrojů' kdy autor čerpá z celkem 39 pramenll'

otázky:

l) Nastiňt€, jak by lTÉda1o ekonomické porovnání stávajicí a navrhované vaÍianý.
2) Proč nebyt Úrobce Korloy zalmut do výsledků provedené r€šerše ?

Event' po kra čován í textu na při|oženÝch Iistech'
Navrhovaná \^ýs|edná k|asifikace: VeImi dobře

ý-/nMísto, dneI P|zeň, 4.6.2018

podpis


